
 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Agli atti 

al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di materiale per orti didattici – sementi e 
piccoli attrezzi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto 
fuori MePA – integrazione ordine 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V- priorità d’investimento:13i – (FESR) “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-9 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –– 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione  
alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

C.N.P. 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-23    CUP C59J22000410006 

CIG:  ZB33976F74 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii; 
VISTO  il DPR 8/3/1999 n.275; 
VISTO  l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165; 
VISTO  il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici) 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
VISTO  il PON "Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 16.04.2019 con la quale si adotta il Regolamento sulle 

Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 34 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 31.01.2022 di approvazione del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 – Obiettivo Specifico 13.1: facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA l’inoltro della Candidatura n. 1075625 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 24/01/2022;  
VISTA la nota M.I. prot. n° AOODGEFID/0035942 del 24/05/2022 relativa all’autorizzazione del Progetto 

dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con codice identificativo 13.1.3A-

FESRPON-FR-2022-23 assunta in protocollo con n. 2564/IV.5 del 31/05/2022;  

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000191 - 12/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


 

VISTO il proprio decreto prot. 2659/VI1 del 07/06/2022 di assunzione in bilancio con inserimento del 
finanziamento assegnato nell'ambito del Programma Annuale 2022 - SCHEDA A03.8 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014 2020; 

VERIFICATO che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP per l’acquisto di sementi e piccoli attrezzi per gli orti didattici 
come da dichiarazione prot. 5334 del 30.11.2022; 

CONSIDERATO la tipologia dei prodotti richiesti; 
VISTO il preventivo della ditta Consorzio Agrario del Friuli-Venezia Giulia che risulta congro con quanto 

nelle disponibilità della scuola; 
VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 
187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»); 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;  
CONSIDERATO che i prodotti richiesti non sono presenti in MEPA; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di avviare di procedimento di affido diretto fuori MEPA della fornitura di sementi e piccoli attrezzi per gli orti 
didattici, ai sensi dell’art. 36 c.2, lett. A) del D.Lgs n. 50/2016, alla ditta Consorzio Agrario del Friuli-Venezia 
Giulia presso la sede di Pertegada P.I. 00190300301 per una spesa pari ad € 28,95 (ventotto/95) comprensiva 
di IVA. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’Attività A03.8 – Edugreen, fondi PON, che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Art. 3 

Il pagamento verrà effettuato previa presentazione di fatturazione elettronica; la ditta è invitata a comunicare 
il c/c bancario dedicato, facendo pervenire una dichiarazione sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010. 

Art.  4 
Si precisa che il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è la D.S. dott.ssa 
Renata FERRARESE; 
 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito della Stazione appaltante: www.icpalazzolo.edu.it –nella sezione 
Fondi Strutturali Europei – PON in corrispondenza della relativa procedura. 

                                   
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                             dott.ssa Renata FERRARESE 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000191 - 12/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


		2023-01-12T13:27:18+0100
	RENATA FERRARESE




